1

平成２８年６月理学部・理学研究科運営委員会議事概要

１．日 時  平成２８年６月２日（木）１５：００～１６：４０

２．場 所  理学部１号館２階会議室

３．出席者：研究科長，各副研究科長，各コース長，事務長

４．平成２８年５月理学部・理学研究科運営委員会議事録（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）平成２９年度千葉大学一般入試学生募集要項（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で審議された本件について，資料１

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）大学院理学研究科入学試験 出願資格の認定について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で審議された本件について，

資料投影により説明があり，審議の結果，承認された。

（３）Science Lectureship Awardについて

   議長から，本件について付議，コース長から平成28年度Science Lectureship Awardにつ

いて，１２月１９日に開催する旨説明があり，審議の結果，承認された。なお，議長から，

平成２９年度Science Lectureship Awardの企画について，コース長に検討が依頼された。

（４）教員の海外渡航について

   議長から，本件について付議，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）その他

①先進科学プログラムについて

議長から，本件について付議，先進科学センター長から先進科学プログラムへの化学科

及び生物学科の参加について検討依頼があった旨説明があり，コース長に同プログラム

への参加について検討が依頼された。

   ②化学科ホームページについて

    議長から，本件について付議，コース長から化学科ホームページの管理の現状につい

て説明があり，審議の結果，化学科においてホームページのコンテンツ管理を行うこと

を前提として，化学科が情報セキュリティ委員長に相談のうえ，理学部サーバに化学科

ホームページを置くことについて検討を進めることとした。

６．報告事項

（１）間接経費の取り扱いについて

   事務長から，間接経費の取り扱いについて，資料２に基づき報告があった。

（２）附属中学校からの学部訪問依頼について

   議長から，投影資料に基づき報告があり，各学科への協力依頼があった。

2

（３）夏季構内環境整備・美化の実施について

   経営係長から，夏季構内環境整備・美化の実施について，６月２９日（水）に行う旨報告が

あった。

以 上